АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.04.2023
 №

22-п
                            с. Новокаменка

О мероприятиях по увековечению памяти погибших при защите Отечества на территории муниципального образования Новокаменский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
В целях реализации полномочий, возложенных на органы местного самоуправления в части осуществления мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества, на основании Закона Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 « Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Устава муниципального образования Новокаменский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области:
     1.Утвердить состав рабочей группы по увековечению памяти погибших при защите Отечества, согласно приложению 1.
     2.Утвердить план мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества, согласно приложению 2.

     3. Утвердить форму реестра воинских захоронений, расположенных на территории муниципального образования на территории сельсовета, согласно приложению 3.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Новокаменский сельсовет
                                          Н.П.Соболев
Разослано:  администрации района, прокурору района.

Приложение № 1

к постановлению

 главы администрации

Новокаменского сельсовета

от  13.04.2023 № 22-п
Состав

Рабочей группы по увековечению памяти погибших

при защите Отечества.

Соболев Н.П. –  руководитель рабочей группы, глава администрации муниципального образования Новокаменский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

Соловьева Г.Н. –  заместитель руководителя рабочей группы, зам.главы администрации муниципального образования Новокаменский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

Соболева Н.Н. – секретарь рабочей группы, специалист 2 категории администрации муниципального образования Новокаменский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

Вискова Н.Н.- председатель Совета ветеранов  (по согласованию)
.

Базаркина Н.И. – депутат Совета депутатов МО Новокаменский сельсовет ( по согласованию)
Приложение № 2

к постановлению

 главы администрации

Новокаменского сельсовета

от  14.04.2023 № 22-п

План мероприятий по увековечению памяти погибших

при защите Отечества.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка об исполнении

	1
	Создание рабочей группы по увековечению памяти погибших при защите Отечества
	до 20.04.2023
	Глава муниципального образования
	постановление

	2
	Проведение инвентаризации воинских захоронений, памятных мест
	до 20.04.2023
	Глава муниципального образования

	3
	Проведение инвентаризации учетных карточек ( в случае их наличия), паспортов на объекты захоронения либо на мемориальные сооружения)
	до 20.04.2023
	Специалист 2 категории

	4
	Составление паспортов воинских захоронений (памятников, мемориалов)
	до 25.04.2023
	Специалист 2 категории

	5
	Принятие на балансовый учет воинских захоронений ( памятников, мемориалов) в целях обеспечения их содержания
	до 25.04.2023
	Глава муниципального образования

	6
	Составление реестров воинских захоронений

( памятников, мемориальных досок)
	до 25.04.2023
	Специалист 2 категории

	7
	Определение ответственных за содержание , благоустройство и  сохранность воинских захоронений и памятных мест
	до 25.04.2023
	Глава муниципального образования

	8
	Осуществление мероприятий патриотической направленности: открытие мемориальных досок, посвященных погибшим, присвоение имен погибших при защите Отечества образовательным организациям, учреждениям, публикации в СМИ и в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет» мемориалов о погибших при защите Отечества, проведение тематических мероприятий патриотической направленности, в том числе приуроченных к государственным праздникам.

Приложение № 3

к постановлению

 главы администрации

Новокаменского сельсовета

от  14.04.2023 № 22-п

Реестр воинских захоронений , расположенных на территории муниципального образования Новокаменский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	№ п/п
	Полное наименование воинского захоронения
	Место расположения

( полный адрес)
	Количество захоронений
	Паспорт

 ( учетная карточка) (активная ссылка на электронный вид)